北播磨ビジョン委員会 「交流が広がる分科会 第１６回」議事録

日 時：令和３年１２月８日（水）10：00～11：20

場 所：兵庫県社総合庁舎 ２０１会議室

出席者：４名

１．開会挨拶（○○分科会長）

２．討議

1 「子午線物語」について

・11月 23日（祝）10：30～テラドーム（西脇市）にて講演会、無事終了

・新型ウィルス感染対策等のため人数を制限したが、北播磨を縦に貫く「子午線」

という稀有な存在を感じてもらうことが出来た。

・「子午線」にまつわる文化や歴史に触れることで、通過している各市の交流に繋が

ることを期待。

2 北条鉄道を利用した交流事業提案について

・婚活イベントの実施などを念頭に、次回分科会で乗車してみる。

3 ビジョンフェスティバルについて

・1月 29日（土）12時（予定） 小野市うるおい交流館エクラ

・活動報告をパワーポイントとパネル（配布資料含む）で展示する

【次回分科会】

1月 20日（木）北条鉄道に乗車（北条町駅集合）※時間は後日連絡

以上